

**Gaylord Commercial Company Limited**

Regd. Off: 1/1A, Biplabi Anukul Chandra Street, 5th Floor, Room No. 5G, Kolkata - 700072

Tel.: (+91-33) 2212 6083; Fax: (+91-33) 3022 6083 Website: www.gcclimited.in  
CIN: L17232WB1983PLC035978

**POSTAL BALLOT NOTICE**

Notice is hereby given pursuant to Section 110 and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 read with Rule 22 of the Companies (Management & Administration) Rules, 2014, as amended, from time to time, that the Company is seeking consent of the Shareholders of the Company by means of Postal Ballot which also includes voting by electronic means (e-voting) for passing the following Special Resolutions:

1. Increase in the limits for Providing Loans, Guarantees, Security and making Investments under section 186 of the Companies Act, 2013.
2. Providing security under section 180(1)(a) of the Companies Act, 2013 in connection with the borrowings of the Company.
3. Increase in borrowing power in terms of Section 180(1)(c) of the Companies Act, 2013.

Sending of e-mail or dispatch of Postal Ballot Notice and Postal Ballot form along with a self addressed Business Reply Envelope to all the members whose name appear in the Register of Members/ Record of Depositories as on 18th November, 2016 has been completed on or before 5th December, 2016.

Members have an option to cast their votes either through e-voting or through Postal Ballot Form. The detailed procedure for e-voting is given in the Postal ballot/ Email sent to the members.

The Company is pleased to offer e-voting facility through Central Depository Services (India) Limited (CDSL) to all those persons who are members of the Company as on 18.11.2016 (cut-off date) to enable them to cast their vote by electronic means and a person who is not a Member as on the cut-off date should treat this Notice for information purpose only.

Mr. Jagannath Kar, Practicing Company Secretary (Certificate of Practice No. 7591) has been appointed as the Scrutinizer for conducting the Postal Ballot process in a fair and transparent manner. The voting through electronic means/Postal Ballot shall commence on 06.12.2016 at 9:00 a.m. and end on 04.01.2017 at 5:00 p.m. Members are requested that the Postal Ballot form duly filled and completed by them should reach to the Scrutinizer at Mr. Jagannath Kar, 7A, Bentinck street, 2nd Floor, Old Wing, Kolkata - 700001, not later than 05:00 p.m. on 04.01.2017. The voting whether by post or electronic means shall not be allowed beyond 05:00 p.m. on 04.01.2017.

If any Postal Ballot Form is received after 5:00 p.m. on 04.01.2017, then that vote will not be considered as valid vote and will be treated as if reply from such member has not been received. Members who do not receive the Postal Ballot forms or wish to receive the same physically may apply to the Company's Registrar and Transfer Agent, M/s. Niche Technologies Pvt. Ltd., D-511, Bagree Market, 5th Floor, 71 B.R.B. Basu Road, Kolkata 700001, and obtain a duplicate thereof.

The result of the Postal Ballot and e-voting will be declared on Thursday 06.01.2017 at 3:00 P.M. at the registered office of the Company. The aforesaid result along with the Scrutinizer's report shall be placed on the Company's website www.gcclimited.in and shall be intimated to the Stock Exchanges where the shares of the Company are listed, and will also on the website of CDSL.

For any related queries/grievances; members may please contact CDSL. (Ph No. 18002005533), RTA, M/s Niche Technologies Pvt. Ltd. (Ph. No. 033 2235-727073) Email: nichetechpl@nichetechpl.com

**For Gaylord Commercial Company Limited**  
Sd/- **B. N. Choudhary**  
Director  
(DIN-00080175)

Place: Kolkata  
Date: 05.12.2016

কলকাতা, ৬ ডিসেম্বর, ২০১৬

একদিন | ৭

**গেলর্ড কমার্শিয়াল কোম্পানি লিমিটেড**

রেজি. অফিস: ১/১এ, বিম্বী অনুকূল চন্দ্র স্ট্রিট, ৫ষ্ঠ তল, রুম নং ৫জি, কলকাতা-৭০০০৭২

দূরত্ব: (+৯১-৩৩) ২২১২ ৬০৮৩; ফ্যাক্স: (+৯১-৩৩) ৩০২২ ৬০৮৩ ওয়েবসাইট: www.gcclimited.in  
CIN: L17232WB1983PLC035978

**পোস্টাল ব্যালট বিজ্ঞপ্তি**

সেকশন ১১০ এবং অন্যান্য প্রযোজ্য বন্দোবস্ত অনুসারে একদফার বিজ্ঞপ্তি প্রদান করা হচ্ছে যে, যদি কোনও কোম্পানির (মানেজমেন্ট আন্ড আডমিনিস্ট্রেশন) ফলস, ২০১৪-র তল ২২-এর সঙ্গে পূর্তিত কোম্পানির আর্টিকুল, ২০১০-র, সময়ে সময়ে, সশোভিতমতো, কোম্পানি, কোম্পানির শেয়ারহোল্ডারদের কাছ থেকে সম্মতি চাইবে পোস্টাল ব্যালট উপায়ে যাতে বৈধতিন প্রথা (ই-ভোটিং) দ্বারা ভোটদান রয়েছে, নিম্নোক্ত সত্তার পৃষ্ঠিত সিদ্ধান্তমূহে পাল ক্যানের জন্য:

১. ঋণ, জামিনদারি, সুবক্ষা বন্দোবস্তের সীমা বাড়ানো এবং কোম্পানির আর্টিকুল, ২০১০-র সেকশন ১৮৬ অধীনে বিনিয়োগ কমানো।
২. কোম্পানির ঋণের সঙ্গে সম্পর্কিত, কোম্পানির আর্টিকুল, ২০১০-র সেকশন ১৮০(১)(এ) অধীনে সুবক্ষার বন্দোবস্ত।
৩. কোম্পানির আর্টিকুল ২০১০-র সেকশন ১৮০(১)(সি)-র সূত্রে ঋণ ক্ষমতার বৃদ্ধি।

১৮ নভেম্বর, ২০১৬ তারিখে মেম্বরাল সদস্যদের নাম সদস্যদের নিবন্ধনস্থ/জমাকারীর নথিতে রয়েছে, যাদের সকলকে, স্ব-রিকর্ডযুক্ত বিজ্ঞপ্তি দিয়ে টাইমি এনভেলপ সহ পোস্টাল ব্যালট বিজ্ঞপ্তি ও পোস্টাল ব্যালট নির্দেশ বা ই-ব্যালট নামে সম্পূর্ণ হয়েছে ৫ ডিসেম্বর, ২০১৬ তারিখে বা তার পূর্বে। হয় ই-ভোটিং মাধ্যমে অথবা পোস্টাল ব্যালট নির্দেশ ভোটদান সন্যাসের ঐচ্ছিক। সদস্যদের কাছে পাঠানো পোস্টাল ব্যালট/ই-মেলে ই-ভোটিং-এর বিপরীত প্রক্রিয়াকরণ দেখা হয়েছে।

১৮.১১.২০১৬ তারিখে (কাট-অফ ডেট) কোম্পানির সদস্য হওয়া সেই সকল ব্যক্তিকে, পোস্টাল ভিপোর্টিটির সার্ভিসেস (ইকিরা) লিমিটেড (সিডিএসএল) মাধ্যমে ই-ভোটিং সুবিধা প্রদান করতে পারায় কোম্পানি অত্যন্ত খুশী, সদস্যদের যাতে বৈধতিন প্রথায় ভোট প্রদান করতে পারে এবং যে ব্যক্তি কাট-অফ ডেটে ফলস হননি, তিনি এই বিজ্ঞপ্তিকে ও ধূনাধি তথ্যাদি হিসেবেই গণ্য করবেন।

শ্রী জগন্নাথ কর, প্রাকটিসিং কোম্পানি সেক্রেটারি (সার্টিফিকেট অফ প্রাকটিস নং ৭৫৯১)-কে পরীক্ষক হিসেবে নিয়োগ করেছে, সুন্দর ও স্বচ্ছভাবে পোস্টাল ব্যালট প্রক্রিয়া সম্পন্ন করার জন্য। বৈধতিন মাধ্যমে/পোস্টাল ব্যালট মাধ্যমে ভোটদান শুরু হবে ০৬.১২.২০১৬ তারিখে সকাল ৯টা এবং শেষ হবে ০৪.০১.২০১৭ তারিখ বিকেল ৫টা। সদস্যদের অনুরোধ করা হচ্ছে যে, যথাযথভাবে পূরণ করা এবং সম্পূর্ণ পোস্টাল ব্যালট নির্দেশ পরীক্ষক, শ্রী জগন্নাথ কর, ৭এ, বেণ্ডিক স্ট্রিট, ৩য় তল, ওল্ড উইং, কলকাতা-৭০০০০১ -এ ০৪.০১.২০১৭ তারিখ বিকেল ৫টার ভিতর পৌঁছে দিতে হবে। ডাকযোগে বা বৈধতিন প্রথায় ভোটদান, ০৪.০১.২০১৭ তারিখ বিকেল ৫টার পর অনুমোদিত হবে না।

০৪.০১.২০১৭ তারিখ বিকেল ৫টার পর যদি কোনও পোস্টাল ব্যালট পৃষ্ঠিত হয়, তাহলে সেই ভোটিং বৈধ বলে বিবেচিত হবে না এবং এটা করে নেওয়ার হবে যে, সদস্যদের কাছ থেকে কোনও সাজা পাওয়া যাবেনি।

মেম্বর সদস্য পোস্টাল ব্যালট ফর্ম পাননি বা ওইটি ব্যস্তমতো পেতে চান তারা কোম্পানির রেজিস্ট্রার এবং ট্রান্সফার এজেন্ট মেসার্স নিচে টেকনোলজিস প্রা. লি., ডি-৫১১, বাগরি মার্কেট, ৫ষ্ঠ তল, ৭১, বি আর বি বাসু রোড, কলকাতা-৭০০০০১-এর কাছে আবেদন জানাতে পারেন ওইটির প্রতিনিধি পাওয়ার জন্য।

পোস্টাল ব্যালট এবং ই-ভোটিং-এর ফলাফল ঘোষণা করা হবে বৃহস্পতিবার, ০৫.০১.২০১৭ তারিখ বেলা ৩টা। কোম্পানির রেজিস্ট্রার অফিসে। পরীক্ষকের প্রতিবেদন সহ পূর্ণাঙ্গ ফলাফল, কোম্পানির ওয়েবসাইট www.gcclimited.in -এ দেওয়া হবে এবং ফটো-এক্সকোর্স সহ, মেম্বর কোম্পানির শেয়ারহোল্ডারদের কাছে সেখানে এবং সিডিএসএল-এর ওয়েবসাইটেও দেওয়া হয়েছে।

সম্পর্কিত যে কোনও বিজ্ঞপ্তি/অভিযোগসমূহের জন্য সদস্যরা অনুরোধ করে যোগাযোগ করতে পারেন: সিডিএসএল (দূরত্ব: ১৮০০২০০৫৫৫৫), আর্টিকুল, মেসার্স নিচে টেকনোলজিস প্রা. লি. (দূরত্ব: নম্বর- ০৩৩ ২২৩৫-৭২৭০/৭১, ই-মেইল: nichetechpl@nichetechpl.com) -এর সূত্রে।

গেলর্ড কমার্শিয়াল কোম্পানি লিমিটেড-এর পক্ষে  
স্বা/- বি. এন. চৌধুরী  
ডিরেক্টর  
(DIN-00080175)

স্থান: কলকাতা  
তারিখ: ০৫.১২.২০১৬